
 

 

 

Übersicht der Träger „Ausbildungswege NRW“ (Stand 01.07.2023) 

 

 Agenturbezirk Bergisch Gladbach 
 

Träger: 
 

Wuppermann Bildungswerk Leverkusen GmbH 
AP Silvio Bachmann 

Tel.: 0214-876100 

S.Bachmann@wuppermann-bildungswerk.de 
 

AP Martina Pfingst 
Tel.: 0214 87610-34 

m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de 
 

 
 

Katholische Jugendagentur LRO gGmbH 

 
AP Ansgar Lutz 

Tel.: 02171-49955 
ansgar.lutz@kja-lro.de 

 
AP Werner Schmitten 

Tel.: 02202 93622-34 

Mobil:0170 3810317 

werner.schmitten@kja-lro.de 

 
 

Agentur für Arbeit Bergisch Gladbach: 
 

AP Susanne Bräuer  
Tel.: 02202 9333-107  

susanne.braeuer@arbeitsagentur.de 

 
 

 Agenturbezirk Brühl 
 

Träger:  
 

Bildungsinstitut der Rheinischen Wirtschaft GmbH 
 

AP Jennifer Dumröse 

Tel.: 02271 9866611 
Mobil.: 0176 47010396 

Ausbildungswege@brw.de 
 

AP Maxim Pak 
Tel.: 02271 9866612 

Mobil: 0176 21475125 
Ausbildungswege@brw.de 
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AP Elke Petersen 

Tel.: 02271 9866612 

Mobil: 0176 34505901 
Ausbildungswege@brw.de 

 
AP Eugen Sohl 

Tel.: 02271 9866612 
Mobil: 0159 06133119 

Ausbildungswege@brw.de 
 

 

 
Berufsbildungszentrum Euskirchen 

 
AP Stefanie Zalfen 

Tel.: 02251 – 149 207 
szalfen@bze-euskirchen.de 

 
Stefan Mies 

Tel.: 02251- 149 163 

smies@bze-euskirchen.de 
 

 
 

Agentur für Arbeit Brühl: 
 

AP Frank Gensch 
Tel.: 02251-797 300 

frank.gensch@arbeitsagentur.de 

 
AP Dorothe Lönenbach 

Tel.: 02232-9461-226 
dorothee.loenenbach@arbeitsagentur.de 

 
 

 
 Agenturbezirk Köln 

 

Träger:  
 

Kolping-Bildungswerk Diözesanverband Köln e. V. 
 

AP Rebekka Kamrad 
Tel.: 0221 7159 1300 

rebekka.kamrad@kbw-koeln.org 
 

 

INVIA Köln e.V. 
 

AP Stefanie Quint 
Tel.: 0221 4728 823 

Mobil:0163 4728 006  
stefanie.Quint@invia-koeln.de 
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JobWerk Porz gGmbH 
 

AP Rebecca Schelzke 

Tel.: 02203-2024116 
rebecca.schelzke@jw-porz.de 

 
 

Agentur für Arbeit Köln: 
 

AP Mario Atzeni 
Tel.:0221 9429-1642 

Mario.Atzeni@arbeitsagentur.de 
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